ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                    от 15 ноября 2016 г. № 1200

                              МОСКВА

        О внесении изменений в некоторые акты Правительства

     Российской Федерации в части информационного обеспечения

        высвобождения недвижимого военного имущества войск

            национальной гвардии Российской Федерации,

                  воинских формирований и органов

     Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

     Утвердить  прилагаемые  изменения,  которые  вносятся  в  акты

Правительства  Российской   Федерации   в   части   информационного

обеспечения  высвобождения  недвижимого  военного  имущества  войск

национальной гвардии Российской Федерации, воинских формирований  и

органов.

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                                Д.Медведев

     __________________________

                                                УТВЕРЖДЕНЫ

                                       постановлением Правительства

                                           Российской Федерации

                                       от 15 ноября 2016 г. № 1200

                            ИЗМЕНЕНИЯ,

    которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации

   в части информационного обеспечения высвобождения недвижимого

           военного имущества войск национальной гвардии

       Российской Федерации, воинских формирований и органов

     1. В  постановлении  Правительства  Российской  Федерации   от

24 июня 1998 г. № 623 "О порядке высвобождения недвижимого военного

имущества внутренних войск Министерства внутренних  дел  Российской

Федерации,   воинских    формирований    и    органов"    (Собрание

законодательства Российской Федерации, 1998, № 26, ст. 3080;  1999,

№ 43, ст. 5213; 2009, № 3, ст. 380; 2012, № 1, ст. 154):

     а) в  наименовании  и   пункте 1   слова   "внутренних   войск

Министерства внутренних дел Российской Федерации" заменить  словами

"войск национальной гвардии Российской Федерации";

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

     б) в преамбуле слова  "В соответствии  с  Федеральным  законом

"О приватизации   государственного   имущества   и    об    основах

приватизации  муниципального  имущества  в  Российской   Федерации"

(Собрание  законодательства  Российской  Федерации,   1997,   № 30,

ст. 3595) и во исполнение Указа Президента Российской Федерации  от

23 июля   1997 г.   № 775    "Об изменении    порядка    реализации

высвобождаемого военного имущества, акционирования  и  приватизации

предприятий военной торговли" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 1997, № 30, ст. 3608; 1998, № 13, ст. 1506)" исключить;

     в) пункт 2 изложить в следующей редакции:

     "2. Установить,  что  решения  о   высвобождении   недвижимого

военного имущества принимает Федеральное  агентство  по  управлению

государственным имуществом  по  представлению  федеральных  органов

исполнительной власти, в  которых  законодательством  предусмотрена

военная служба, в соответствии с Порядком,  утвержденным  настоящим

постановлением.";

     г) в  Порядке  высвобождения  недвижимого  военного  имущества

внутренних войск Министерства внутренних дел Российской  Федерации,

воинских   формирований   и   органов,    утвержденном    указанным

постановлением:

     в  наименовании,  пунктах 1  и  2  слова   "внутренних   войск

Министерства внутренних дел Российской Федерации" заменить  словами

"войск национальной гвардии Российской Федерации";

     по  тексту  слова  "Министерство  государственного   имущества

Российской Федерации" в  соответствующем  падеже  заменить  словами

"Федеральное агентство по управлению государственным имуществом"  в

соответствующем падеже;

     абзац второй пункта 12 изложить в следующей редакции:

     "Информационное   сообщение   о   реализации   высвобождаемого

недвижимого  военного  имущества  подлежит  размещению   на   сайте

продавца   высвобождаемого   недвижимого   военного   имущества   в

информационно-телекоммуникационной  сети  "Интернет",  а  также  на

официальном       сайте        Российской        Федерации        в

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"  для  размещения

информации  о  проведении   торгов,   определенном   Правительством

Российской Федерации, не менее чем за 30  дней  до  дня  проведения

торгов, предметом которых является соответствующее имущество.".

     2. Подпункт "а"    пункта 1    постановления     Правительства

Российской Федерации от 10 сентября 2012 г.  № 909  "Об определении

официального       сайта       Российской        Федерации        в

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"  для  размещения

информации о проведении торгов и  внесении  изменений  в  некоторые

акты Правительства Российской Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2012, № 38, ст. 5121;  2015,  № 7,  ст. 1045;

№ 41, ст. 5654; № 49, ст. 6979;  2016,  № 37,  ст. 5501)  дополнить

абзацем следующего содержания:

     "о реализации высвобождаемого недвижимого  военного  имущества

войск   национальной   гвардии   Российской   Федерации,   воинских

формирований и органов;".

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

                           ____________